
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021100131

131

Nº 29, terça-feira, 11 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2019

OBJETO É: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-brita e brita-
graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em
vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de Camaçari-BA .
O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de suas
atribuições legais, diante da desistência da empresa TOP ENGENHARIA LTDA, modifica-se e
Homologa e Adjudica o Lote III da Concorrência nº 016/2019 tendo como Vencedor:
Lote III - CBV CONSTRUTORA LTDA .......R$ 15.652.109,50
Prazo de Execução: será de 15 (quinze) meses Prazo de Vigência: será de 15 (quinze) meses
- Homologação: dia 10 de fevereiro de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2020

Sessão - dia 27/02/2020 às 10:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para Contratação de empresa para o fornecimento de combustível e
derivados de petróleo para atender os poços artesianos e a frota de veículos e máquinas
pertencentes e/ou locados, que servem a Prefeitura Municipal de Campo Formoso e
demais secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência
Social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso - BA, 10 de fevereiro de 2020.
ELBER A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2020, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR FLUVIAL,
DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DA REDE ESCOLAR MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, NA ÁREA DAS COMUNIDADES RIBEIRINHAS DOS CAMPINHOS, CAMPINHOS 1 e 2,
MAROBÁ, LARANJEIRAS E ESTREITO, O procedimento estará aberto do dia 11/02/2020 ao
dia 02/03/2020. ENDEREÇO: Praça da Bandeira, Nº 01, Centro, Canavieiras - BA, CEP:
45.860-000. O Edital e seus anexos poderão se adquiridos através do email:
cplcanavieiras@hotmail.com, ou na sede da prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2020. OBJETO: Aquisição de sacos de cimento, para o
exercício de 2020, atendendo as demandas das Secretarias Municipais de Obras e
Transportes e Interior. A sessão ocorrerá no dia 21/02/2020 às 13:00h no portal de
licitações do Banco do Brasil. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do
site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a Concorrência n° 001/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO PREDIAL, CONSERVAÇÃO E
REPARAÇÃO EM 05 (CINCO) UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEDUC DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA. Data: 12/03/2020 às 09:30hs.
Edital disponível no site sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 10 de fevereiro de 2020.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o PREGÃO
PRESENCIAL n° 012/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ATRAVÉS DE VAN, MICROÔNIBUS E ÔNIBUS, PARA EVENTUAIS
VIAGENS EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CA N D E I A S / BA
que estava SUSPENSO será realizado no dia: 20/02/2020. Horário: 09h30min. Edital REFORMULADO
disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA 10 de fevereiro de 2020.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de reforma do Estádio Municipal Dr. Pedro Coni Neto, situado na sede do
Município de Conceição do Almeida - Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor
Preço Global. Data do Julgamento: Dia 02/03/2020, às 09h. Edital disponível em sua sede
das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de revitalização das Praças 18 de Julho e Dr. Edgard Tupinambá, situadas na sede do
Município de Conceição do Almeida - Bahia. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor
Preço Por Lote. Data do Julgamento: Dia 03/03/2020, às 09h. Edital disponível em sua sede
das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos interessados que realizará
licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na
área de engenharia para execução obras e serviços de construção de unidade satélite de saúde na localidade
de Andú, situada na zona rural do Município de Conceição do Almeida - Bahia. Critério de Julgamento:
Empreitada Pelo Menor Preço Global. Data do Julgamento: Dia 04/03/2020, às 09h. Edital disponível em sua
sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br

Conceição do Almeida (BA), 10 de fevereiro de 2020
ADEVALDO DE JESUS SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 044/2020 VINCULADO A TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019. CONTRATANTE:
Município de Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia. CONTRATADO: FCK CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA, situada na Rua Campina Grande, n° 150, Mod. II - Sala 01, CEP:
44.050-782, Queimadinha, Feira de Santana - BA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a execução de obra de manutenções preventivas, reformas e
adequações dos prédios da secretaria da saúde deste município (hospital e adjacências),
conforme especificações técnicas constantes da proposta de preços apresentada na
Planilha de Especificações, do Anexo III, da Tomada de Preço nº 004/2019. FUDA M E N T O
LEGAL - Lei n.º 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 07/01/2020. Unidade Orçamentária:
0009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ Elemento Despesa: 44905100000 - OBRAS E
INSTALAÇÕES E 33903900000 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VALO R
GLOBAL ESTIMADO de R$ 791.100,57 (setecentos e noventa e um mil cem reais e
cinquenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. Normélia Maria Rocha Correia,
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020
Republicação

Processo Administrativo Nº 003/2020.
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 002/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Registro de Preços para possível e eventual Contratação de empresa para serviço de
locação de maquinas copiadoras/impressoras com garantia de reposição de peças e toners
para todas as Secretarias da Prefeitura do Município do Conde/BA, conforme quantitativos
e especificações constantes no Edital e seus anexos. Local de Retirada do Edital: Site:
http://pmconde.ba.gov.br/portal/ no item "Editais" ou diretamente no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Conde/BA. Data e Horário da Entrega dos Envelopes: 27 de
fevereiro de 2020 as 10h00min. Local: Prefeitura Municipal de Conde no Setor de
Licitações, situado na Praça Altamirando Requião nº 27, Centro, Conde-BA.

Conde/BA, 10 de fevereiro de 2020.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 06/19. Contratante: PMC. Contrato: 40/2020. Contratada: 4M Máquinas LTDA ME, CNPJ
18.363.197/0001-99. Objeto: pavimentação em paralelepípedo de ruas no município,
convênio 881036/2018 com o Ministério da Integração Nacional. Valor: R$ 264.256,04.
Validade: 04 meses. Assinatura: 17/01/2020.

TP 07/19. Contratante: PMC. Contrato: 41/2020. Contratada: Encom Empreiteira e
Construções LTDA, CNPJ 07.749.866/0001-49. Objeto: pavimentação em paralelepípedo de
ruas no município, termo de compromisso 0704/17 com o Ministério da Integração
Nacional. Valor: R$ 298.429,19. Validade: 06 meses. Assinatura: 17/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37 e arts. 196 a 200, e as Leis Federal n.º 8.080/1990 e n.º
8.666/1993 e suas alterações, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços de Coordenação de Atenção Básica na Secretaria
Municipal de Saúde, para atendimento aos pacientes do Município de Coribe. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período 12 de fevereiro á 30 de
novembro de 2020 no horário de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro, Coribe, Bahia. Informações (77) 3480 2120 / 2130, demais atos
WWW.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 10 de fevereiro de 2020.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020-SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, nos termos da Lei n.º 8.666/1993,
torna público que nos termos da Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de
preço para futura e eventuais contratações de empresa para locação de maquinas e
caminhões destinados a manutenção de estradas vicinais do Município de Coribe, abertura
no dia 21/02/2020 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br. Coribe - Bahia.

Coribe - BA, 10 de fevereiro de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Republicação

PA Nº 001/2020. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. TIPO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL.

A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, através de sua Comissão
de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a REPUBLICAÇÃO da licitação divulgada através do edital do TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2020, a tendo por objeto a Contratação de empresa especializada de
engenharia para continuação da construção de uma Creche Escola na sede do município,
conforme especificações e condições deste edital e Projeto Padrão Tipo 1 do Programa
PROINFÂNCIA do FNDE, em atenção ao termo de compromisso n°PAC 29314/2014, devido
à alteração no conteúdo do edital. Credenciamento das empresas: dia 02/03/2020 às
09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Cotegipe, à
Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES: Fone: (77) 3621-2424; Local de
Retirada do Edital: no endereço eletrônico licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA
MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA, no endereço acima.

Cotegipe, BA, 10 de fevereiro de 2020
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Presidente da CPL


		2020-02-11T09:27:50-0300




